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1. Wazne instrukcje bezpieczenstwa

1.1 Wprowadzenie do bezpieczenstwa

Oferujemy roczng gwarancje jakosci dla catego podnosnika, kazdy problem jakosci jest rozwigzany w sposéb
satysfakcjonujgcy uzytkownika. Nie ponosimy jednak odpowiedzialnosci za szkody spowodowane niewtasciwg instalacjg i
obstuga, przecigzeniem lub niedopuszczalnymi warunkami glebowymi.

Uzytkownicy powinni zawsze pamietac, ze podnosnik ten zostat specjalnie zaprojektowany do podnoszenia samochodéw lub
innych pojazdéw, wiec nigdy nie uzywaj go do zadnych innych celéw. W przeciwnym razie zaktadamy, podobnie jak nasze
przedstawicielstwo, brak odpowiedzialnosci za wypadki lub uszkodzenie podnosnika.

Zwro¢ uwage na dotgczong etykiete na podnosniku, na ktorej znajduje sie maks. Obcigzenie jest okreslone i nigdy nie probuj
podnosi¢ pojazdow o wiekszej masie.

Przed uzyciem podno$nika nalezy uwaznie przeczyta¢ niniejszg instrukcje, aby unikngc¢ strat ekonomicznych lub obrazen ciata
w wyniku nieprawidtowej obstugi.

Bez naszej profesjonalnej porady uzytkownik nie moze dokonywa¢ zadnych zmian w jednostce sterujacej lub innym urzadzeniu

mechanicznym.

1.2 Wykwalifikowany personel
1.2.1 Tylko przeszkolony personel moze obstugiwaé podnosnik.
1.2.2 Podtgczenie elektryczne musi by¢ wykonane przez wykwalifikowanego elektryka.

1.2.3 Niedozwolone osoby nie mogg przebywa¢ w obszarze podnoszenia.

1.3 Oswiadczenia

131 Nie instaluj podnos$nika na nawierzchni asfaltowe;.

132 Przeczytaj i zaakceptuj wszystkie ostrzezenia dotyczace bezpieczenstwa przed uruchomieniem podnosnika.

133 Nie zostawiaj kontrolera, gdy winda wcigz sie porusza.

134 Trzymaj rece i stopy z dala od ruchomych czeéci. Podczas opuszczania uwazaj na stopy.

135 Tylko przeszkolony personel moze obstugiwaé winde.

136 Nie nalezy nosi¢ niewtasciwych ubran, kiére mogtyby zosta¢ pochwycone przez ruchome czesci podnosnika.

1.3.7 Aby unikngé ewentualnych incydentéw, otaczajgce obszary podnosnika muszg by¢ oczyszczone ze zbednych
przeszkod.

138 Podnosnik jest przeznaczony do podnoszenia catego pojazdu z maksymalng masg dopuszczalnej nosnosci.

139 Zawsze upewnij sie, ze zatrzaski bezpieczenstwa sg wigczone przed przystgpieniem do pracy w poblizu lub
pod pojazdem. Nigdy nie usuwaj elementdéw zwigzanych z bezpieczenstwem podnosnika.
Nie uzywac, jesli elementy zwigzane z bezpieczenstwem sg uszkodzone lub ich brakuje.
1310 Nie kotysa¢ pojazdem, gdy znajduje sie na podnosniku. Nie usuwaj ciezkich elementéw z pojazdu, ktdére mogtyby
spowodowaé nadmierne przeniesienie ciezaru.
1311 Zawsze sprawdzaj czesci windy, aby zapewni¢ mobilno$¢ ruchomych czesci i wydajno$¢ synchronizaciji.
Upewnij sie, ze jest regularnie serwisowana. Je$li zdarzy sie co$ niepozgdanego, przestan korzysta¢ z windy
i skontaktuj sie z nami w celu uzyskania pomocy.
1.3.12 Opusc¢ podnosnik do najnizszej pozycji. Nie zapomnij przerwa¢ zrédta zasilania po zakonczeniu ustugi.

1.3.13 Nie modyfikuj czesci podnosnika bez powiadomienia ze strony producenta.

1.3.14 Jesli podnosnik nie jest uzywany przez dtuzszy czas, odtgczy¢ zrodto zasilania, oprézni¢ zbiornik oleju i

nasmarowac ruchome czesci.

1.4 Szkolenie
Tylko przeszkolone osoby mogg obstugiwa¢ podnosnik. W razie potrzeby chetnie szkolimy uzytkownikéw. Uwaga: Odpady

olejowe nalezy usuwac¢ wtasciwie ze wzgledu na ochrone srodowiska.
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1.5 Ostrzezenia (Przeczytaj i zaakceptuj wszystkie instrukcje bezpieczenstwa przed uzyciem)
Wszystkie znaki ostrzegawcze bezpieczenstwa dotgczone do podnosnika stuzg do ostrzegania uzytkownika o bezpieczne;j

pracy. Ostrzezenia muszg by¢ utrzymywane w czystosci i muszg by¢ wymieniane po zuzyciu lub upuszczeniu. Przeczytaj

uwaznie wyjasnienia ostrzezen i sprobuj zapamietac.

¢ Przed uzyciem

przeczytaj uwaznie

instrukcje i instrukcje

bezpieczenstwa!

W

Naprawy i konserwacja
tylko przez wykwalifikowany
personel, nigdy nie nalezy
wytgczacé urzadzen

bezpieczenstwa!

5
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Zawsze utrzymuj
czystos¢ drog
ewakuacyjnych!

Zwro¢ uwage na stopy
podczas opuszczania!

Zabezpiecz
pojazd przed

stoczeniem sie!

Nie stawaj na podnos$niku
(podczas podnoszenia

lub opuszczaniai)!

Nie manewruj windg

Z pojazdem!
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Obstuga dzwigu
tylko przez
wykwalifikowany

personel!

Dozwolony jest
tylko
wykwalifikowany
personel wokét

podnosnika

Obecnosc¢ osob
(podczas podnoszenia
lub opuszczania) pod

windg jest zabroniona!

Niebezpieczenstwo
zmiazdzenia
podczas
podnoszenia lub

opuszczania!

Uszkodzony podnosnik
nie moze by¢

uruchomional!

Podczas
opuszczania pod
windg nie moze byc¢
zadnych

przedmiotow!

Uzywaj tylko na

réwnym podtozu!



2. Podnosnik

2.1 Opis ogdlny

Ten 4-stupowy podwojny podnosnik parkowy sktada sie z czterech kolumn, dwoch dzwigaréw, dwoch platform, cylindra oleju
hydraulicznego i silnika. Winda jest zasilana przez uktad elektrohydrauliczny. Podnoszenie i opuszczanie platform jest sterowane
ruchem postepowym cylindra. Aby zapewni¢ maksymalne bezpieczenstwo, jest wyposazony w mechaniczne zamki bezpieczenstwa
w czterech kolumnach, ktére automatycznie wigczajg sie w operacje podnoszenia, aby zabezpieczy¢ platformy przed nagtym

spadnigciem.

2.2 Dane techniczne

Wysokos¢ podnoszenia: 1900 mm.
Minimalna wysokos¢: 122 mm
Udzwig: 3600 kg

Czas podnoszenia/opuszczania: 50 sek.

Zasilanie: 220V / 380V, 50HZ

2.3 Konstrukcja bezpieczenstwa

Platform

/

7

/ /
/ Unlocking system
Beam
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2.4 Budowa podnos$nika

Gtéwna platforma
Platforma asystujgca
Kolumna

Kolumna pomocnicza nr 1
Kolumna pomocnicza nr 2
Rampa

Opcjonalny mobilkit

© 0 N o g &~ W DN P

Panel kontrolny
10. Jednostka napedowa (silnik, pompa, zbiornik oleju. Blok hydrauliczny)

2.5 Tabliczka znamionowa
Tabliczka znamionowa znajduje sie pod zbiornikiem oleju.

Sprawdz napiecie robocze i udzwig na tabliczce znamionowej. Nie podno$ pojazddw, ktérych masa przekracza pojemnosc.

Numer seryjny i data produkcji moga byé pomocne w obstudze klienta.
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3. Instalacja

3.1 Przygotowania przed instalacjg

311

312

313

Wymagane narzedzia i sprzet:
e  Olej hydrauliczny
e  Miot udarowy z wierttem 19-rzedowym Kreda i taSma miernicza — 8 metréw
e Klucz nasadowy i klucz uniwersalny, zestaw kluczy imbusowych, wkretakéw krzyzowych i ptaskich
e  Szczypce miotkowe, klucz nasadowy @17, @19, &22.
Wykaz badan czesci --- Zatacznik 1 (lista pakowania)
Otwérz paczke i sprawdz, czy brakuje czesci zgodnie z zatgcznikiem 1. Nie wahaj sie z nami skontaktowac, jesli brakuje
jakichkolwiek czesci.
Warunki gruntowe
Podnosnik powinien by¢ zamontowany na gtadkiej betonowej podtodze o tolerancji ptaskosci mniejszej niz 5 mm i
minimalnej grubosci 200 mm. Ponadto nowo wybudowana betonowa podtoga musi by¢ utwardzona i wzmocniona przez

ponad 28 dni.

3.2 Srodki ostroznosci dotyczace instalacii

321
322

323
324

Upewnij sie, ze cztery kolumny sg réwnolegte i prostopadte do podioza.

Potgczenia weza olejowego i linki stalowej muszg by¢ mocno potgczone, aby unikngé utraty linki stalowej i unikniecia
wycieku oleju.

Wszystkie sruby muszg by¢ mocno dokrecone.

Nie umieszczaj pojazdu na podnosniku podczas jazdy probne;.

3.3 Instrukcja instalaciji
Krok 1: Wybierz odpowiednig lokalizacje.

Wymagania dotyczace lokalizacji

Nasze podnosniki nadajg sie tylko do uzytku w pomieszczeniach. Podnosnik powinien by¢ zamontowany na gtadkiej i solidne;j

betonowej podtodze. Nie instaluj tego podnosnika na betonowych belkach lub na drugiej lub podwyzszonej podtodze bez

wczesniejszego skontaktowania sie z inzynierem budownictwa. Upewnij sie, ze przestrzen wokét lub powyzej podnosnika jest

wolna od przeszkéd, takich jak grzejniki, wsporniki budynkdw, przewody elektryczne itp.
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Krok 2: Uzyj ukfadu instalacji
Po okresleniu miejsca instalacji najpierw zaznacz pozycje czterech stupkéw za pomoca tadmy mierniczej i kredy.

Upewnij sie, ze dwie uko$ne linie majg te sama diugosé.

205 Y NG
6039.9
6039.9 5718.0
4189
%) (a
a?s 1
—~la52 3892 2521

Krok 3: Otworz pakunek
1. Umies¢ kilka drewnianych listew na podtodze, a nastepnie za pomocg dzwigu umies¢ stojak na drewniane listwy.

2. Przymocuj platformy platformy do dzwigu, a nastepnie odkre¢ gérne sruby i wyjmij pierwszg platforme i umies¢ ja
na przygotowanych drewnianych listwach.
Odkrec¢ dolng srube i wyjmij stelaz opakowania po obu stronach.

4. Zdejmij plastikowg folie absorbujgcg uderzenia nozem.
Krok 4: Za pomoca dzwigu ustaw czesci ogdélne zgodnie z nastepujgcym uktadem

Olzylinder, Stahlkabel und Olschlauch wurden bereits vor dem Verpacken in der Hauptplattform fixiert.
Drahtseil, Olschlauch, Sicherheitsschloss usw. wurden bereits vor dem Verpacken in den Tragern befestigt.
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Krok 5: Umies¢ cztery stupki w poprzedniej pozycji.
Krok 6: Umiesc¢ belke poprzeczng w kolumnie, patrz rysunek ponizej. (Lepiej bytoby umiesci¢ cos$ pod poprzeczka, okoto 800 mm

wysokosci, aby zapobiec przewrdceniu sie kolumn).

Nasadka

Kolumna

Krok 7: Zainstaluj platforme i ptytke przytgczeniowa
1. Zamontuj czesci odblokowujace, podigcz (1) i zatdéz ztgcze Srubowe za pomoca 2 tulejek srubowych, postepu;j

zgodnie z zatgczonym zdjeciem,

: E/Handle welding
/ part2

screw sleeve
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Main deck

block plate

Column

4 Support Plate Unlocking system
C ,q*‘."' e

Inside hex round head screw M18%100
Beam Flat washer C M18

Hex nut M18

2. Uzyj $ruby z tbem szesciokgtnym z tbhem szesciokgtnym M18 * 100, nakretki sze$ciokatnej M18 i ptaskiej

podktadki [18], aby podtgczy¢ platforme, wspornik i ptytke taczaca, | widz plytke blokujgcg. Postepuj zgodnie z
zatgczonym zdjeciem.
Krok 8: Zamontuj gorng plyte stupka. Uzyj sruby szesciokatnej M12 * 25, nakretki szesciokatnej M12, podktadki [12], aby zamocowaé
ptyte gérng, a nastepnie dokrec 4 stalowe linki na ptycie gorne;.
Post Top Plate

Steel cable

[<2)
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Krok 9: Zamontuj jednostke hydrauliczng i skrzynke sterujaca.
1. Podtaczy¢ waz oleju do jednostki hydraulicznej. Postepuj zgodnie z zatgczonym zdjeciem.
2. Przymocuj skrzynke sterujgcg do stupka za pomoca 4 $rub z tbem ptaskim z tbem krzyzowym.

Odpowiednik podtgcz kabel sterujgcy.

Control unit
Hydraulic
power unit
0il hose
1. Zasilanie
Krok 10: 2. Kabel silnika
3. Kabel wylgcznika

Mobilkit

Jack shaft— .
R type cotter

Krok 11: Dostosuj synchronizacje.
Nie ustawiaj samochodu na podnosniku, dopdki nie zsynchronizujesz kolumn.
Wigcz urzadzenie i nacisnij przycisk W GORE po zapaleniu sie wskaznika. Zmierz, czy obie wysokosci platformy sg
réwne, jesli nie, wyreguluyj linke stalowg od gérnego bieguna, sprawdzajac blokade bezpieczenstwa (jesli dostepne jest
zwolnienie reczne).

Krok 12: Zamontuj rampe, umies$¢ pokrywe A i pokrywe B na nosniku i zainstaluj miski olejowe. (Opu$¢ podnosnik na Min podczas
instalacji rampy).

Krok 13: Zamontuj ciezkie kotwy.
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3.4 Punkty do sprawdzenia po instalaciji.

L.p.

Punkt

Tak

Nie

Czy kolumny sg prostopadte do podtoza?

Czy weze olejowe sg dobrze potgczone?

Czy stalowe kable sg dobrze potgczone?

Czy dwie platformy sg dobrze potgczone?

Czy potgczenia elektryczne sg prawidiowe?

Czy pozostate potgczenia sg mocno przykrecone?

N|o|lo|r~]W|IN|F

Czy wszystkie elementy zostaty pokryte smarem?

12
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4. Instrukcja obstugi

4.1 Srodki ostroznosci

411

412

413

414

415

416

Sprawdz wszystkie potgczenia weza olejowego. Tylko w przypadku braku wycieku podnos$nik mozna uruchomic.

Winda nie moze by¢ uzywana, jesli urzadzenie zabezpieczajgce dziata wadliwie.

Podnosnik nie moze podnosi¢ ani opuszczaé pojazdu, jesli jego srodek ciezkosci nie znajduje sie na srodku

platform. W przeciwnym razie producent i nasi sprzedawcy nie ponoszg odpowiedzialnosci za wynikte szkody.

Operatorzy i inni zainteresowani pracownicy powinni znajdowac sie w bezpiecznym obszarze

podczas operacji podnoszenia i opuszczania.

Jesli platformy podniosg sie do zadanej wysokosci, natychmiast wytacz zasilanie, aby unikng¢ btedow

operatora nieumysinych oséb.

Upewnij sie, ze blokada bezpieczenstwa windy jest aktywowana przed rozpoczeciem pracy pod pojazdem. Podczas

procesu podnoszenia i opuszczania pod pojazdem nie mogg znajdowac sie zadne osoby.

4.2 Schematy operacyjne

Podnoszenie

Uruchom podnosnik

|

Przycisk ,w goére*

Podnosnik podnosi

4.3 Instruktaz

k-

Zasilanie - urzadzenia
_\, LED .

Opuszczanie

Uruchom podnos$nik

|

Nacisnij dzwignie bezpieczenstwa

i przycisk ,w doét*

Podnosnik opuszcza

Nazwa Funkcja

Zapala sig po wigczeniu

7~ Brzeczyk Sygnalizuje prace podnosnika
\//
Przycisk w Porusza winde ku gorze
~ ¥ gore
= M Przycisk Blokuje mozliwo$c manewru windy
blokady
~ I
% = Przycisk w dot Porusza winde ku dotowi
/ Wytgcznik Wiacza/wytacza zasilanie podnosnika
- \ gtéwny
) ’ Wytgcznik Odtgcza zasilanie
/o -
) awaryjny
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5. Rozwigzywanie probleméw

UWAGA: Jesli usterka nie moze zosta¢ naprawiona przez Ciebie, skontaktuj sie z nami. Nawiasem mowiac,

twoje problemy bedg oceniane i rozwigzywane znacznie szybciej, jesli mozesz poda¢ nam wiecej

szczegotow lub zdjec problemu.

Btad

Powad

Rozwiazanie

Nienormalne dzwigki

Po wewnetrznej stronie stupkow jest $cieranie

Oczys$¢ i nasmaruj kolumne

Zanieczyszczenia w kolumnie

Wyczys¢ kolumny

Silnik nie dziata

Okablowanie wadliwe

Sprawdz potgczenia

Uszkodzony silnik

Wymien silnik

Wytgcznik krancowy bez funkc;ji

Ustaw lub wymien przetgcznik

Silnik pracuje, ale bez

ruchu podnosnika

Silnik dziata nieprawidtowo

Zmien pole wirowania (400 V)

Zawor przelewowy jest luzny lub zakleszczony

Wyczy$¢€ lub odnéw

Pompa jest uszkodzona

Wymien pompe

Niski poziom oleju

Uzupetnij zbiornik

Weze przeciekajg lub sg Scisniete

Wymieh weze

Zawor ttumigcy poluzowat sie lub zaciat.

Wyczys$é zawor

Platforma idzie powoli w dot

Wyciek w uktadzie olejowym

Sprawdz uktad olejowy i wymien

Nieszczelny cylinder

Zweryfikuj szczelno$¢ lub wymien zawor

Zawor przecieka

Wymien zawor

Nieszczelny zawor spustowy

Wymieh zawor

Platforma unosi sig

zbyt wolno

Filtr oleju nie jest szczelny

Wymien filtr oleju

Zbyt niski poziom oleju

Uzupetnij poziom oleju

Zawor przecigzeniowy jest ustawiony
nieprawidtowo

Ustaw zawér w sposaéb prawidtowy

Zbyt wysoka temperatura oleju (powyzej 45 °C)

Zaczekaj, az olej ostygnie

Uszkodzona uszczelka cylindra

Wymieh uszczelke

Filary nie sg wystarczajgco nasmarowane

Nasmaruj kolumny

Ruch opuszczania

jest zbyt wolny

Uszkodzony zawor

Wymien zawor

Zanieczyszczony olej hydrauliczny

Wymien olej

Zawor anty-pompy jest zablokowany

Oczys¢ zawor

Linie wezy odtgczone

Podtgcz weze

Uszkodzone lub
pekniete stalowe
linki

Niedostateczne smarowanie lub zbyt stary

Wymien linki stalowe

14 Btedy w drukowaniu i zmiany techniczne zastrzezone.




6. Konserwacja

Prosta i niedroga rutynowa konserwacja moze zapewnic, ze podnosnik dziata normalnie i bezpiecznie.
Ponizej przedstawiono wymagania dotyczgce rutynowej konserwacji. Mozesz okresli¢ czestotliwo$¢ rutynowej konserwaciji, biorgc

pod uwage warunki pracy i godziny pracy dzwigu.

Nastepujace czesci muszg byé nasmarowane;

L.p. Nazwa
1 Rolka
Rolka

Bieznik

Sprezyna

Linka stalowa

ol |lwWwN

Najazd

6.1 Codzienna kontrola przed uruchomieniem
Uzytkownik musi wykona¢ codzienng kontrole. Codzienne sprawdzanie systemu blokady bezpieczenstwa jest bardzo wazne -
wykrycie awarii urzgdzenia przed dziataniem moze zaoszczedzi¢ czas i zaoszczedzi¢ przed duzymi stratami, obrazeniami lub
wypadkami.

» Przed rozpoczeciem pracy upewnij sie, ze $ruby zabezpieczajgce sg prawidtowo dokrecone.

» Sprawdz, czy waz jest podtgczony i czy nie przecieka.

» Sprawdz, czy zeby zabezpieczajace i blok zabezpieczajacy sg dobrze dopasowane.

- Cotygodniowa kontrola

» Sprawdz elastyczno$é ruchomych czesci.

» Sprawdz warunki pracy czesci zabezpieczajgcych.

» Sprawdz ilo$¢ oleju w zbiorniku oleju. Olej jest wystarczajacy, jesli samochdd mozna ustawi¢ w najwyzszej pozyciji.

» Sprawdz, czy korki gwintowane sg mocno dokrecone.

6.2 Comiesieczna kontrola
» Sprawdz szczelnos$¢ uktadu hydraulicznego i dokre¢ ztacza, jesli sg nieszczelne.
» Sprawdz stan smarowania i zuzycia sworzni osiowych, wozkéw, ramion unoszacych i innych powigzanych czesci i zastap je
nowymi we wlasciwym czasie, jesli nie bedg dziata¢ dobrze.

» Sprawdz stan smarowania i zuzycia stalowe;j linki.

6.3 Coroczna kontrola
* Opréznij zbiornik oleju i sprawdz jakosé oleju hydraulicznego.
* Umy¢ i oczyscic filtr oleju.

Jesli uzytkownicy Scisle przestrzegajg powyzszych wymogdéw konserwacyjnych, podnosnik pozostanie sprawny, a wypadkéw

mozna bedzie w znacznym stopniu unikngc.
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7. Dodatki

SN Name Drawing/Spezifikation Menge Notiz
1 Saule FL-8448PK-A4-B1 2
2 Rampe FL-8448P-A8 2
3 Hauptplattform FL-8448P-A5-B1 1
4 Assistenzplattform FL-8448P-A6-B1 1
5 Hauptsaule FL-8448P-Al 1
6 Nebensaule FL-8448P-A2 2
7 Nebensaule FL-8448P-A3 1
8 Motoreinheit 1
9 Mobilkit (Optional) FL-8448P-A13 4
10 Split 3*40 GB/T 91-2000 4
11 Olschlauch FL-8448P-A8-B5 1
12 Sicherungsfeder FL-8448P-A8-B6 1
13 Anker M18X160 16
14 Schraube M18X100 16
15 Mutter M18 16
16 Unterlegscheibe 018 16
17 Fuflschutz FL-8448T-A10 4
18 Abdeckung FL-8448P-A1-B3 2
19 Abdeckung FL-8448P-A2-B2 2
20 Platte FL-8448P-A9 4
21 Steuereinheit 1
22 Oltank 950*600*40mm 4
23 Gummiblock 230*95*95 2
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Dodatek 2 - Przeglad

464 |
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Dodatek 3 — plan hydrauliczny

L

g

. Zylinder

. Notablassventil

. Drosselventil einstellbar
. Motor

. Kupplung

. Pumpe

. Ruckschlagventil

0 N o 0o~ WN P

. Uberdruckventil

9. Drosselruckschlagventil
10.Ruckschlagventil

3 Federbelastet

S/IN Name Men
1 Motor 1
2 Hydraulikblock 1
3 Uberlastventil 1
4 Stopsel 2
5 Ruckschlagventil 1
6 Leitung 1
7 Offilter 1
8 Drosselventil 1
9 Anschluss 1

10 Notablassventil 1
11 Rickschlagventil 1
12 Pumpe 1
13 Oltank 1
14 Abdeckung Oltank 1
15 Ruckleitung 1
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Dodatek 4 — plan elektryczny
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400V:
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Dodatek 5
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Btedy w drukowaniu i
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Lista czesci:

SN Materials Nr. Name Spezifikation (DrawingNr.) | Menge Material Note
1 Hauptsaule FL-8448P-A1-B1 1
2 Nebensaule FL-8448P-A2-B1 3
3 Sicherung FL-8448P-A1-B2 4
GB/T
4 Mutter M18 4
6170-2000
5 Stahlseil L=10274 1
6 Stahlseil L=6214 1
7 Stahlseil L=2750 1
8 Stahlseil L=6830 1
9 FuRschutz FL-8448T-Al16 4
10 Schraube M6*12 8 GB/T 70.1-2000
11 Rampe FL-8448P-A8-B1 2
12 Schraube M6X10 8 GB/T78-2000
13 Kreuzschraube M5*%12 6 GB/T 818-2000
GB/T
14 Mutter M5 6
6170-2000
15 Antrieb 1
GB/T5781-200
16 Schraube M8*20 4 0
17 Unterlegscheibe M8 4 GB/T 95-1985
GB/T
18 Mutter M8 4
6170-2000
19 Steuereinheit 1
20 Kreuzschraube M6*12 4 GB/T 818-2000
21 Abdeckung FL-8448P-A2-B2 2
GB/T5781-200
22 Schraube M12*25 16 0
23 Federscheibe M12 16 GB/T 97-1985
24 Unterlegscheibe M12 16 GB/T 95-1985
GB/T
25 Mutter M12 16
6170-2000
26 Abdeckung FL-8448P-A1-B3 2
27 Ausheber FL-8448P-A13-B3 4
DIN
28 Welle 4
11024-1973
29 Halterung FL-8448P-A13-B1 4
30 Mobilkit FL-8448P-A13-B2 4
GB/T5781-200
31 Schraube M10*25 16 0
GB/T
32 Mutter M10 16
6170-2000
33 Unterlegscheibe M10 16 GB/T 95-1985
34 Haupt-Fahrbahn FL-8448P-A5-B1 1
25 Btedy w drukowaniu i zmiany techniczne zastrzezone.




[ 3|

Schraube M8*16

GB/T 70.1-2000
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36 Seilrolle 2 FL-8448T-A5-B2 4

37 Seilrolle FL-8448P-A4-B9 6 45

38 Dichtung FL-8448P-A4-B12 4 Q235A

39 Achsmanschette 1 FL-8448T-A5-B3 2 Q235A

40 Zylinder ¢ 75*1841 1

41 Zylinderstange FL-8448P-A5-B5 1 45

42 Sicherungsring fir Welle D28 2

43 Olwanne FL-8448P-A17 1 Q235A

44 Schraube M6*15 2 S GB/T 70.1-2000

45 Stahlseilsicherung FL-8448T-A7-B2-C1 1 Q235A

46 Abdeckung FL-8448T-A7-B4 1 Q235A

47 Schraube mM27 1

48 Achsmanschette 2 FL-8448T-A5-B4 2 Q235A

49 Trager FL-8448PK-A4-B1 1

50 Hauptsicherung FL-8448P-A4-B2 1

51 Assistenz Sicherung FL-8448P-A4-B3 1

52 Stahlseil Sicherung FL-8448P-A4-B4 2

53 Sicherung FL-8448P-A4-B7 2 45

54 Gleitradwelle 1 FL-8448P-A4-B5 4

55 Schraube M8*12 4 GB/T 70.1-2000

56 Welle FL-8448P-A4-B8 4 45

57 Schraube M8 4

58 Abstandsring FL-8448P-A4-B6 12 45

59 Dichtung FL-8448P-A4-B12 8 Q235A

60 Abstandsring FL-8448P-4-B9 4 45

61 Federscheibe FL-8448T-A3-B19 2 65Mn

62 Federscheibe FL-8448T-A3-B21 2 65Mn

63 Feder FL-8448T-A3-B20 8 65Mn

64 Fiihrung FL-8448T-A3-B11 8 Nylon1010

65 Schraube M8*30 32 GB/T 70.1-2000

66 Endschalter 8104 4

67 Schraube M5*15 2 GB/T 70.1-2000

68 Abstandsring FL-8448P-A4-B16 2 Q235A

69 Rolle FL-8448T-A3-B9 4 Nylon1010

70 Abdeckung FL-8448P-A4-B15 2

71 Abdeckung FL-8448P-A4-B14 2

72 Kreuzschraube M6*10 2 GB/T 818-2000

73 Schraube M8*10 4 GB/T78-2000

74 Verbindung 2 FL-8448P-A10-B2 1

75 Hulse FL-8448P-A10-B3-C1 2 45

76 Bautenzug 3 FL-8448P-A10-B4 2 45 L=190

77 Bautenzug 4 FL-8448PK-A10-B5 2 45 L=4064

78 Achsen Hilse FL-8448P-A10-B6 2 Q235A

79 Verbindungselement FL-8448T-A11-B6 8

80 Griff M10*32 1 JB/T 7271.1-94
27 Btedy w drukowaniu i zmiany techniczne zastrzezone.




81 Bautenzugl FL-8448P-A10-B7 1 45
82 Mutter M12 4 BT
6170-2000
83 Mutter M8 8 GBIT
6170-2000
84 Schraube M8*30 4 GB/TSZBLZOO
85 Schraube M8 4 GB/T 95-1985
86 Verbindungselement FL-8448P-A10-B1 1
87 Mutter M20 4 GBIT
6170-2000
88 Endschalter 8108 1
89 Schraube M5*12 2 GB/T 70.1-2000
90 Schwerlastanker M18*160 16
91 Sicherung FL-8448P-A9 4 Q235A
92 Platte FL-8448P-A11 1
93 Olschlauch ¢8, L=1700 1
94 Olschlauch 8 .L=1700 1
95 Zylinder NPT3/8-G1/4 1
96 Rohr G1/4-Gl/4 1
97 Sicherheitseinrichtung FL-8448T-A17 1
98 Schraube M18X100 16
99 Schraube M18 16
100 Unterlegscheibe 018 16
Dodatek 6
SN Material Nr. | Name Spezifikation (Drawing Nr.) QTY Materials
1 Riickholfeder FL-8448T-A3-B19 2
2 Ruckholfeder 2 FL-8448T-A3-B21 2
3 Gleitklotz FL-8448T-A3-B11 8
4 Feder FL-8448T-A3-B20 8
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S/N Material Name Spezifikation Einheit | Menge Foto
1 Hauptschalter LW26GS-20/04 stlck 1
2 Taster TN2BFW/A/B Stlick 3
3 Leuchte AD17-22G-AC24 Stlick 1
4 Transformator JBK3-40VA 220V-24V Stlick 1 Gleich wie 7
5 Transformator JBK3-40VA 230V-24V Stick 1 Gleich wie 7
6 Transformator JBK3-40VA 240V-24V Stick 1 Gleich wie 7
7 Transformator JBK3-40VA 380V-24V Stlick 1
8 Transformator JBK3-40VA 400V-24V Stick 1 Gleich wie 7
9 Transformator JBK3-40VA 415V-24V Stlick 1 Gleich wie 7
10 AC Motorschutz CJIX2-1210/AC24 Stlick 1
11 Sicherung Dz47-63 C16 /3P Stick 1
12 Sicherung DZz47-63 C32 /2P Stiick 1
13 Sicherung DZz47-63 C3 /1P Stiick 1
14 Sicherung Dz47-63 C1 /1P Stiick 1 Gleich wie 13
15 Endschalter TZ8104 Stlick 1
16 Not Aus YJ13P-XB2 Stiick 1
17 Elektrobox 190*430*135 Stlick 1
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S/N Material Name Spezifikation Einheit | Menge Foto
Endschalter
18 TZ8108 Stuck 1
(Rollen-Hebelschalter)
S/IN Material# Name Spezifikation Unit Menge Foto
1 Hydraulik block YF-1 Stlck 1
2 Entriegelung YF-2 Stlick 1
3 Ablassventil XYF-C Stiick 1
4 Ruckschlagventil DYF-C Stlick 1
5 Uberdruckventil EYF-C Stiick 1
6 Drosselventil Stuck 1
7 Dampfungsventil HCYF-C Stuck 1
Blindverschraubung
8 o M14*1.5 Stlck 2
Mit Dichtung
Anschluss
9 M14*1.5-G1/4 Stlck 1
Verschraubung
10 Verbindungsstiick YL-A Stick 1
11 Zahnradpumpe CBK-F225 Stick 1
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Zahnradpumpe

CBK-F220

Stiick

Gleich wie 11
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S/N Material Name Spezifikation Einheit | Menge
13 Rohr (Vorlauf) YX-B/270 Stlick 1
14 Offilter YF-C Stiick 1
15 Rohr (Ricklauf) YH-D Stlck 1
16 Tank 10L Stlck 1
17 Ol HLP 32 5L Liter 1
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KARTA GWARANCYJNA

GARAGE EQUIPMENT

adres dystrybutora adres klienta

Firma numer klienta Firma numer klienta

Osoba kontaktowa Osoba kontaktowa

Ulica Ulica

Kod pocztowy, miejscowosé Kod pocztowy, miejscowos¢

Tel./Fax Tel./Fax

Typ urzadzenia numer serii

data dostawy / rok produkcji __ montaz przez

Szanowny Panie, Szanowna Pani,

urzadzenie objete jest 12 miesieczng gwarancja producenta liczagcg od udokumentowanej daty
sprzedazy bezposredniemu uzytkownikowi. Szkody spowodowane przez niewtasciwe uzytkowanie,
brak regularnych kontroli oraz uszkodzenia mechaniczne, nie podlegajg $wiadczeniom gwarancyjnym.
Urzadzenia,

ktore nie byly montowane przez monterow naszej firmy, majg ograniczong gwarancje, w tym wypadku
bedg tylko czesci zamienne oddane do dyspozyciji.

. szkoda przy transporcie dostawa przez: . DHL/poczta . GLS . spedycja
. szkoda w ramach gwarancji . montaz wtasny . montaz przez firme

. szkoda poza gwarancjg
Szkoda transportu

. widoczne wady

Widoczne wady sg widocznymi szkodami transportowymi. O tych usterkach musi byé niezwtocznie firma pisemnie
poinformowana.
Szkoda transportu musi by¢ przez dostawce na dowodzie dostawy potwierdzona.

. ukryte wady

Ukryte wady sg usterkami, ktore zostaty dopiero po rozpakowaniu towaru stwierdzone.

Te usterki muszg by¢ w przeciggu 1 dnia po dostawie firmie pisemnie zameldowane. W przeciwnym
wypadku nie beda te usterki bezplatnie przez firme usuniete.

dokladny opis szkody

opis potrzebnych czesci zamienych z nazwg artykutu i numerem
(lista z cze$ciami zamiennymi znajduje sie na koncu instrukcji obstugi)

miejscowos$¢, data pieczatka, podpis
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KARTA GWARANCYJNA

GARAGE EQUIPMENT

adres dystrybutora adres klienta

Firma numer klienta Firma numer klienta

Osoba kontaktowa Osoba kontaktowa

Ulica Ulica

Kod pocztowy, miejscowosé Kod pocztowy, miejscowos¢

Tel./Fax Tel./Fax

Typ urzadzenia numer serii

data dostawy / rok produkcji __ montaz przez

Szanowny Panie, Szanowna Pani,

urzadzenie objete jest 12 miesieczng gwarancja producenta liczagcg od udokumentowanej daty
sprzedazy bezposredniemu uzytkownikowi. Szkody spowodowane przez niewtasciwe uzytkowanie,
brak regularnych kontroli oraz uszkodzenia mechaniczne, nie podlegajg $wiadczeniom gwarancyjnym.
Urzadzenia,

ktore nie byly montowane przez monterow naszej firmy, majg ograniczong gwarancje, w tym wypadku
bedg tylko czesci zamienne oddane do dyspozyciji.

. szkoda przy transporcie dostawa przez: . DHL/poczta . GLS . spedycja
. szkoda w ramach gwarancji . montaz wtasny . montaz przez firme

. szkoda poza gwarancjg
Szkoda transportu

. widoczne wady

Widoczne wady sg widocznymi szkodami transportowymi. O tych usterkach musi byé niezwtocznie firma pisemnie
poinformowana.
Szkoda transportu musi by¢ przez dostawce na dowodzie dostawy potwierdzona.

. ukryte wady

Ukryte wady sg usterkami, ktore zostaty dopiero po rozpakowaniu towaru stwierdzone.

Te usterki muszg by¢ w przeciggu 1 dnia po dostawie firmie pisemnie zameldowane. W przeciwnym
wypadku nie beda te usterki bezplatnie przez firme usuniete.

dokladny opis szkody

opis potrzebnych czesci zamienych z nazwg artykutu i numerem
(lista z cze$ciami zamiennymi znajduje sie na koncu instrukcji obstugi)

miejscowos$¢, data pieczatka, podpis



Protokét / regularna kontrola

Miejsce podnosnik

-- Producent -
Typ/model........ooooii s Nr seryjny / rok prod.

Kontrola rawidfowe |nieprawidfowe/brak | ponowna kontrola

Tabliczka znamionowa

Kroétka instrukcja obstugi

Znaki ostrzegawcze

Instrukcja obstugi

Gtéwny wytgcznik zamykany

Oznaczenie gora/dot

Stan podtaczen elektrycznych

Kierunek obrotu silnika

Wytgcznik krancowy goéra/dét

Funkcja lin prowadzacych/

wyréwnawczych

Stan lin, tap i talerzy

Funkcja nosnosci

Funkcja zapadek bezpieczenstwa

Stan elementéw hydraulicznych

Stan zbiornika, szczelnos$é

Stan srub no$nych

Stan kotkéw

Stan betonu (rysy) *

Przebieg pracy z samochodem
(Odpowiednio zaznaczy¢. Jezeli jest wymagana kontrola ponowna - zaznaczyc¢ )

*Uzytkownik udokumentuje, Ze podtoze odpowiada wymagang wg instrukcji obstugi

Wynik kontroli kontrola przeprowadzona
Dalsza praca watpliwa, konieczna ponowna kontrola Miejsce, data, nazwa
[ZECZOZNAWCY....ueeeeneienaeeeaeneneenannans

Dalsza praca mozliwa, USIErki USUNGE s
Dalsza praca bez zastrzezen, brak usterek pieczatka,podpis rzeczoznawcy...............ccceenenn..

Usterki sg przyjete do wiadomosci > — uzykownik, podpis. ........cooiiiiiii
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Protokét montazu i przekazania urzadzenia

Miejsce Podno$nik
Producent -
Typ/ model e
NE SEIYINY weveeeeeeeeieiiereeeeeee e
Wyzej wymieniony podnosnik zamontowany w dniu ........c.ccceeeueeeen. po odbytej kontroli

uruchamiajacej oraz przeszkoleniu personelu obstugujacego zostat przekazany klientowi w stanie petnej
sprawnosci technicznej. Sprawdzone zostaty przy tym nastepujgce punkty:
Zamocowanie kolumn w odpowiednim podtozu lub w fundamencie (wedtug uzytkownika, podtoze w

danym miejscu spetnia uwarunkowania fundamentowe zgodnie z instrukcjg obstugi)

Catkowity montaz podzespotéw i oston

Zgodnosc kierunkdw obrotéw silnika i podtaczenia elektrycznego (wedtug uzytkownika tacze VDE oraz
EVU jest zgodne z przepisami)

Sprawdzenie urzadzen zabezpieczajgcych

- funkcja zapadek i zabezpieczenie fap

- funkcje wytacznika bezpieczenstwa
Sprawdzenie smarowania i konserwacji

- smarowanie prowadnic i czesci ruchomych
- regulacja tancuchéw i lin

D Kilkakrotne sprawdzenie podnosnika bez i z obcigzeniem oraz sprawdzenie wszystkich funkcji

Zwraca sie uwage, ze wszystkie usterki zwigzane z nieprzestrzeganiem instrukcji obstugi, konserwacji,
niepoprawnosci zabezpieczen oraz wprowadzenie zmian konstrukcyjnych wiaze sie z utratg gwarancji.

Miejscowos¢, data Podpis, pieczatka uzytkownika Podpis, pieczagtka firmy
montujacej



CERMANY

Deklaracja zgodnosci WE
Konformitatserklarung
Declaration of conformity

Dla urzgdzenia typu Numer seryjny:
Podnosnik czterokolumnowy
parkingowy
TW 436P-D2 | 3600kg
FL-8448PK, FL-8448PKB

Nastepujgce jednoznaczne dyrektywy zostaly zastosowane:

Dyrektywa Maszynowa (2006/42/EC);

Nastepujgce zharmonizowane normy zostaly dotrzymane:

EN 1493:2010 Podno$niki
EN 60204-1:2006/A1:2009 Bezpieczenstwo maszyn - urzadzenia
elektryczne maszyn

Certyfikat badania typu EC Instytut Certyfikujacy
NBMA 17 07 93873 024 TOV Siid Product Service GmbH
M6A 17 07 93873 023 Ridlerstrale 65,

z dnia 08.08.2017 D-80339 Miinchen
Monachium Nr urzedu certyfikaciji: 0123

Nr dokumentacji technicznej: 646641712101

Potwierdza sie, Ze wyzej opisane urzgdzenie odpowiada wymienionym
normom zgodnosci Wspélnoty Europejskiej. Przy uzyciu niezgodnym z
celem przeznaczenia jak rowniez z nami nieustalonymi zmianami
budowy, deklaracja ta traci waznosé.

Upowazniona osoba do sporzgdzenia dokumentacji technicznej:

Michael Glade (LQ . TWIN BUSCH Gmbk
Firma Twin Busch GmbH 06251 / 708850 - Fae: 7058620

. | Bevollmachtigter Unterzeichner: Micdetbiade
Amperestr. 1 64625 Bensheim Bensheim. 12.08.17 Qualititamanagement

—
<
'
LL
>_
—
14
LLl
O




@ERMANY

Twin Busch GmbH | AmperestraBe 1 | D-64625 Bensheim
Tel.: +49 (0) 6251-70585-0 | Fax: +49 (0) 6251-70585-29 | info@twinbusch.de




